cada dos años en caso de variaciones cambiarias de la moneda nacional;

En uso de sus facultades,
HA DICTADO

La siguiente:
NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL MONTO DE LOS DEPÓSITOS DE

AHORRO DE PERSONAS NATURALES QUE SON INEMBARGABLES

Artículo 1.- Actualizar en ciento setenta mil córdobas (C$ 170,000.00), el monto de los
depósitos de ahorro de personas naturales que son inembargables.

Artículo 2.- La presente norma entrará en vigencia a partir de su publicación en un
diario de circulación nacional, sin perjuicio de su posterior publicación en La Gaceta,